

Tarih: 31 Aralık 1981 Perşembe

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

Haberler:

Yazan: N./Sl. Spikerler: Öm./D./ N.

1. TKP MK'nin 31 Aralık 1981 günlü bildirisini
2. TASS ajansının Regan'a yanıtı
3. DİSK'li 52 sendikacının "savaş hali" hükümlerine göre yargılanma-
4. sına devam edildi
5. 23 Savunma avukatının ortak dilekçesi aynen şöyle:
6. İstanbul Gülok fabrikası işçileri geçtiğimiz günlerde üretimi
7. yarım gün durdurarak bir direniş gerçekleştirdiler
8. BBC Radyosunun bir haberine göre,Heyg ertelenen Türkiye gezisini
9. Ocak ayı sonunda yapacak
10. Polonya'da toplumsal yaşam giderek normalleşiyor
11. ABD silâhlanma harcamalarını 222 milyar Dolara yükseltti
12. ABD İsrail'e askersel yardımı artırıyor

~~XXXXXXXXTASS~~

YORUM:

Yazan: Öm. Spiker: Necb

Başlığı: Halkımız yeni yıla 1981'den miras aldığı ağır yaşam koşullarında giriyor

Konusu:

YAZILAR:

Yazan: Spiker:

1. ~~Yazı: Dikkat edelim!~~ ~~Zy.~~ ~~Den.~~
konusu: E.Göze'nin Paydın'a ve DİSK'e davasına saldırısı
2. Yazı: Çağdaş demokrasi kahramanları /Şerf./ Şerf
3. konu: "Hürriyet"te çıkan Y.Güney TKP'ye başkan olacak haberi üzerine
3. Brejnev'in Anılar'ının 13. bölümünü Nec.
4. Kapanış.

Bildiri

Polonya Halk Cumhuriyeti, sosyalizm düşmanı güçlere karşı önlemler aldı. Bu girişim, Polonya halkının tüm dostlarıınca, barıştan yana olan herkesçe destekleniyor. Silâhlı bir ayaklanmayla Polonya'yı sosyalizmden, sosyalist ülkeler topluluğundan koparmaya hazırlanan karşı devrimci güçler, amaçlarına ulaşamadılar. Polonya'da durum, adım adım düzeliyor.

ABD emperyalizme, NATO bağları, Polonya'daki gelişmeleri ters yüz ediyor ve bu ülkenin iç işlerine kabaca karışıyorlar. Bunu yapanlar, usta hırsız oyunu oynamak girişimindedirler. ABD El Salvador'da, İsrail Golan'da, Güney Afrika Angola'da haydutluk ediyor, kan döküyor. NATO üyesi Türkiye, askersel bir diktatörlükle yönetiliyor.

Polonya'ya karşı sözde "Özgürlük" adına ayağa kalkan NATO bağları nedense, Türkiye'de Özgürlüklerin 12 Eylül 1980'den bu yana en kaba ve en barbarca yöntemlerle çiğnendiğini görüyor, sessizlikle geçiştiriyorlar. Polonya'da eski silâhla ele geçirme plânlarıyla suçlusu yakalanan sendikacı kılıklı karşı devrimcilere göz yaşı dökenler, Türkiye'de DİSK davası karşısında susuyorlar. 52 DİSK yöneticisi idam istemiyle askersel mahkemede, üstelik "savaş hali" uyarınca yargılanıyor. Oysa askersel savcı bile DİSK'in terörle ve silâhlı bir girişimle ilgisini somut öne süremiyor. Üstelik, iki bin sendikacının daha yargılanacağı açıklanıyor. Bine yakın yurttaşı yalnızca TKP'yi desteklediği ya da komünist olduğu için zindanlara dolduranları, en başta ABD emperyalistleri kolluyor.

Bu iki ölçü, emperyalizmin Polonya çevresinde açtığı anti-komünist kampanyanın iç yüzünü ortaya çıkarıyor. Emperyalistler, Polonya'da "Özgürlük" için değil, karşı devrimin yenilgisinden dolayı panik içinde bağırıyorlar. Yalnız bu olgu bile, Polonya'daki sosyalizm düşmanlarının arkasında kim olduğunu ortaya koyuyor.

Bugün ülkemizdeki gerici çevreler, Polonya üstüne yaratılan sis perdesinin gerisinde halk düşmanı politikalarını gizlemeye

çalışıyorlar. Bunların amacı, halkın dikkatini ABD ile yapılan ve kapağı ilerde "Çevik Kurvetlere" açacak olan anlaşmalardan uzaklaştırmaktır. 1961 Anayasasının yırtılması yolundaki adımları gizlemektedir. Kamuoyunun ilgisini bugün de süregiden ekonomik bunalımdan başka yönlere çekmektedir.

Cuntaya bağlı hükümet, bir yandan Polonya'nın iç işlerine karışılmasından söz ediyor. Öte yandan NATO'nun gündemine "Polonya sorunu"nun alınmasını onaylamakla, bu ülkenin iç işlerine karışmış oluyor. Hükümet, Polonya'daki gelişmelerden "endişeli" olduğunu açıklıyor. Cunta "Özgürlüklerin" çiğnendiği gibi, bir savaşa bulunamayacağına göre, o, karşı devrimin ezilmesinden duyduğu "endişe"yi savaşa vurmuş oluyor. Oysa, ulusun etici çoğunluğunu asıl kaygılandıran olgu, bu sis perdesinin gerisinde ABD emperyalizminin Türkiye'yi Ortadoğu'da ve Akdeniz'de kendi amaçları yönünde kullanmak için baskıyı artırmasıdır. Savaş uyandıran olgu, ABD üslerini genişletmeyi de öngören son "Ortak savunma grubu" anlaşmasıyla, cuntanın Amerikan emperyalizminden yana tehlikeli bir adım atmasıdır.

Türkiye işçi sınıfının, emekçi halkın çıkarları, karşı devrimle savaşı Polonya işçi sınıfının yanında yer almayı gerektiriyor. TEP, tüm halkın, tüm barışsever güçleri, Polonya'da alınan kararları desteklemeye çağırıyor

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

27 Aralık 1961

/ixinci bülten/

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

Haberler

30.12.1981 Nec
Sül.

Evren, yayınladığı yeni yıl mesajında genel seçimlerin
1983 yılının sonunda yapılabileceğini açıklarken NATO'ya
bağlılıklarını da yineledi

Orgeneral Kenan Evren ^{TRT} Türkiye radyoları aracılığıyla bir yeni
yıl mesajı yayınladı. 1981 yılının ~~word~~ cunta açısından bir dökümü-
nü yapan Evren bu mesajında , beklenildiği gibi, yeni Anayasanın
yazırlanması, bu Anayasanın halkoylamasına sunulması ve genel seçim-
lerin yapılması konularında bazı tarihleri açıkladı.

Evren, Anyasanın 1982 Kasım ayı sonunda halkoylamasına sunula-
cağını, 1983 son baharında ise genel seçimlerin yapılabileceğini
söylerken, Anayasanın tamamlanamaması ve Türkiyeyi etkileyecek
uluslararası
(bir durumun ortaya çıkması karşısında bu seçimlerin 1984 ~~word~~

ilkbaharına erteleyeceğini belirtti.

Yeni yıl mesajının uluslararası durum ve özellikle Orta-doğu'daki gelişmelerle ilgili bölümünde Evren Türkiye'nin NATO ve öteki Batı ülkeleriyle ilişkileri üzerinde durdu. NATO için çelişkilerin ^{Yansıdığı konuşmasında} ve anlaşmazlıkların ^{varlığını} kabul eden Evren NATO'ya bağlılıklarını ^{Yeni Evren NATO'nun} bir kez daha yinelledi. Türkiye'nin ihtiyaç ve sorunlarına NATO'nun ilgi göstereceği ^{medisyon} umidini koruduklarını ileri sürdü.

Ayrı ayrı sistemlere bağlı olan tüm ülkelerle iyi ilişkileri sürdürmek niyetinde oldukları söyleyen orgeneral Evren, yayınladığı yeni yıl mesajında bu konuda şöyle dedi:

"Türkiye, rejimi, felsefe ve doktrinleri ne olursa olsun, tüm ülkelerle bağımsızlık, toprak bütünlüğüne saygı, işlere karışmama, ve hak eşitliğine dayalı ilişkileri sürdürme ve barış içinde

dostça yaşama prensibini uygulamaya devam edecektir...."

D.D. Şimdi, Evren'in yeni yıl konuşması üstüne yorumumuzu
dinliyorsunuz:

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

yazı:

31.12-1981 Şerif

TKP'nin Sesi

Konu: Hürriyette çıkan Yılmaz Güney
TKP'ye başkan olacak haberi üzerine

ÇAĞDAŞ DEMOKRASİ KAHRAMANLARI

Hürriyet Gazetesinde koca koca harflerle "Yılmaz Güney TKP'ye Başkan olarak öneriliyor" başlıklı ^{her satırı} ~~haber~~ ^{bir} ~~haber~~ yer aldı. Böylesine uydurma, böylesine gerçek dışı ^{bir yayını} ~~haberlere~~ ⁺ ~~denebilir~~ ⁷ ~~ki ancak ve~~ ~~yalanlamak, ~~TKP'ye saldırı için konu bulmadığı için zorlanan Terüman'ın Ahmet~~~~ ~~ancak CIA'nın haber laboratuvarlarında ^{artık} rastlanabilir.~~ Ancak biz Hürriyet'in "Yılmaz Güney TKP'ye Başkan öneriliyor" haberini okurken ünlü mizah yazarı Aziz Nesin'in "Bir Demokrasi Kahramanı" isimli ^{öyküsünü} ~~hikayesi~~ ^{öykünün} ~~anımsadık.~~ İsterseniz ~~hikayenin~~ ^{öykünün} bir özetini birlikte dinleyelim:

-Delikanlının biri büyük bir taşra ilinde gazeteci olmak için yanıp tutuşmaktadır. Gazetecilik ~~olabilmek~~ ^{olabilmek} için olmadık özveriye katlanır. Büyük bir gazetenin gönüllü muhabirliğini üstlenir. Ancak ga-

Gen sonunda

İçin
Zaman
ayırmanız
ancak

zetemix onun gönderdiği haberlerin hiç birini ^{önem verip yayınlamaz} ~~yer vermez~~. Gazeteciliğe sevdalanan genç te gururuna yedirip gazete muhabirliğinden elini çekmez, Tüm tanıdıklarının kendisiyle alay etmesine göğüs gerer. Gerçek olayları haber olarak göndermeyi sürdürür. Bu arada gazete bir hamle yapmaya karar verir ve gönüllü muhabirine gönderdiği mektupta "kendileri için önemli olanın haberin gerçek yada gerçek dışı değil ilginç olduğu"nu belirtir. ^{Bunun} ~~isi~~ üzerine gönüllü gazetecinin de aklı başına gelir. Bundan böyle o ülkenin en ünlü gazetecisi ^{olmaya adaydır} ~~edir~~. Artık gazetede yeralan "falanca şehirde gökten Balık yağdı", "fişmekanca köyde bir eşek ^{beşiz} koyun doğurdu", ~~filanxax~~ yine "filanca ilçede Merihten gelen şu kadar uçan daire, bu kadar uçan puro göründü" başlıklı haber ^{her} ~~hep~~ bu gazetecinin imzasıyla yayınlanıyordu. Artık büyük gazeteciler bu deha gazeteciyi ara-

larında paylaşmıyor, onu kendi gazetelerine muhabir yapabilmek için siyatini habire artırdıkları yetmiyormuş gibi her defasında ~~kaç kez~~ aralarında karga bile ediyorlardı. Bu uydurma haberleri biribirlerini, aylarca, belkide yıllarca kovalar, en sonunda bu anlı şanlı gazetecinin bulunduğu kente tanınmış bir bu politikacıya saygı duyan politikacı gelir. Gazetecimiz ve haberi yollar "hiçolmasa bu adam hakkında olsun bir doğru haber yollayayım" der. Gazete yalnızca anlı şanlı olmasından imzadan ~~ötürü~~ bu haberi yayınlar. Bunun üzerine ertesi gün polisler gelir bizim anlı şanlı gazetecimizi yakaladıkları gibi deliğe tıkarlar. Bizim gazetecimizde tıklandığı delikte ~~"eksik kalan~~ yanını tamamlanıyor, bundan sonra hakiki gazeteci olacak, nasıl olursa olsun doğruları yazmayacağım" diye düşünerek kendisine verilen cezayı doldurmaya çalışır. Böylecede Aziz nesin'in "Bir Demokrasi Kahramanı" öyküsü sına erer.

Evet DD.gercekten "Yılmaz Güney TKP'ye başkan öneriliyor" haberi, ~~"gökten balık yağdı"~~ yada ~~"fişmekanca köyde bir eşek begiz doğurdu"~~ haberlerinden farklı değil.Herhalde burjuva basını ^{nda} halkımızı ^{artık} gökten yağan balık,koyun doğuran eşek haberleriyle avuttu ^{lamayacağına} ~~inancını~~ ^{inanmış} olacaklar ki ^{şimdi} ~~artık~~ "çağdaş Demokrasi Kahramanları" yaratmaya çalışıyorlar.TKP Hakkında yalan haberleri yayarak ^{halkın ilerici-yurtsever güçlerin kafasını bulandırmayı deniyorlar.} ~~sürdürüyorlar.~~Anımsayacağınız gibi aynı ^{DD.Tüm bunlar} "kahramanlar" bir süre önce de "TKP'yi çökerttik" diyerek ortaya çıkmışlardı.Bunlardan şu sonuç çıkarılabilir kanısındayız: ~~Burjuva basını~~ ^{TKP'de} gazeteciler TKP hakkın-
bir kez olsun ^{da}gerçeğe dayalı haber yada yazı yayınladıkları anda deliği boylayacaklarını,ömürlerini zindanlarda çürütecekleri ^{de} anlamış görünüyorlar. Hiç olmazsa bu yüzden kendilerini kutlamak gerek...

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

HABERLER

31.12.1981

Hazırlı: iç: Necmi
dış: Süleyman

DİSK'li 52 sendikacının "savaş hali" hükümlerine göre yargı-
lanmasına devam edildi. Savunma hakkını kısıtlayan mahkeme heye-
ti, avukatlardan Hasan Fehmi Güneş ile Turgut Kazan'ı duruşma
salonundan çıkarttı. 23 savunma avukatı mahkemenin bu tutumunu
protesto ederek duruşma salonunu terketti. Avukatlar, savunma
hakkının kısıtlanması üzerine ayrıca mahkeme heyetine ortak bir
dilekçe verdiler.

D.D., Şimdi, DİSK davasının üçüncü duruşmasındaki gelişme-
lerin ayrıntılarını veriyoruz:

Don. --- Kısa adı DİSK olan Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu'nun Yürütme, Yönetim, Denetim ve Onur kurulları üyeleriyle bölge temsilcilerinden oluşan ve 16 aydır tutuklu bulunan 52 sendikacının ölüm cezası tehdidiyle ve "savaş hali" hükümlerine göre yargılanmasına İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 2 numaralı askeri mahkemesinde Çarşamba günü devam edildi.

DİSK davasının üçüncü duruşması da, askeri savcı Takkecinin savunmayı kısıtlayıcı tutumları ve avukatlara karşı hakaret niteliğinde sarfettiği sözleri ~~yüzünden~~ ve mahkeme heyetinin hukuk kurallarına ters düşen kararlar alması ~~ve~~ yüzünden sinirli ve tartışmalı bir hava içinde geçti.

--- Atatürk Öğrenci sitesinin duruşma salonu haline dönüştürülmüş spor salonuna DİSK'li 52 sendikacının büyük bir bölümü yine kelepçeli olarak getirildi. Saat 10,30'da başlayan duruşmada, 52 sendikacıdan 6'sı özel avukatları olduğunu bildirirken, geri kalan 46 DİSK'li sendikacı 163 avukata vekalet vererek, bunlara savunma yetkisi verilmesini istediler.

Bunun üzerine askeri savcı Takkeci, # davanın "savaş hali" hükümlerine göre görüldüğünü ileri sürerek, avukat sayısının 46 olarak saptanmasını istedi ve geri kalan avukatların duruşma salonundan çıkarılması iddiasında bulundu.

DİSK genel başkanı Abdullah Baştürk, mahkeme heyetinden söz isteyerek askeri savcı Takkeci'nin bu iddialarını yanıtladı ve bir ayırım yapamayacağını, 163 avukatın da savunma yapabileceğini belirtti. Ancak mahkeme heyetin Baştürk'ün bu istemini reddetti.

--- Bunun üzerine DİSK'li sendikacılar, aralarında İstanbul Barosu başkanı Orhan Apaydın, eski içişleri bakanlarından avukat Hasan Fehmi Güneş, Türkiye Barolar Birliği delegeşi avukat Turgut Kazan ve avukat Gülçin Çaylıgil'in de aralarında bulunduğu 26 avukatın adlarını verdiler.

İddianamenin okunmasına geçilmeden önce, avukat Hasan Fehmi Güneş söz istedi. Ancak Güneşe söz hakkı tanınmadı. Ve tartışma çıktı. Yargı Kurulu başkanı pilot kıdemli albay Orhan Gürhan, iddianamenin okunmasına engel olduğu gerekçesiyle avukat Hasan Fehmi Güneş'in bir duruşma boyunca mahkeme salonundan çıkartılmasını istedi.

Güneşin salondan çıkartılmasından sonra, Türkiye Barolar Birliği delegeşi avukat Turgut Kazan söz istedi. Mahkeme heyeti Turgut Kazan'ı
Turgut Kazan'ı
Kazan'a da söz vermedi ve aynı gerekçeyle/salondan çıkarttı.

Nes-

--- İki savunma avukatına söz verilmemesi ve ayrıca duruşma salonun dan çıkartılması, savunma avukatlarınca tepkiyle karşılandı.

23 Savunma avukatı, duruşmada savunma haklarının kısıtlandığını, yargı ve hukuk kurallarının açıkça çiğnendiğini bildirerek, bu durumu protesto amacıyla topluca duruşma salonun terkettiler. Avukatlar ayrıca, konuyla ilgili olarak hazırladıkları bir ortak dilekçeyi mahkeme heyetine sundular.

Dev-

— 23 savunma avukatının ortak dilekçesi aynen şöyle:

TÜRKİYE SOSYALİST HUKUKÇU VE AVUKATLAR BİRLİĞİ

1122. --- " İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 2 numaralı askeri mahkemesine, 353 sayılı yasanın 89. maddesindeki "müşterek savunma" yasal olanağımızı kullanabileceğimiz düşüncesiyle hazırlanmıştık. Mahkemenin kararıyla ortaya çıkan bu durum karşısında savunma görevinin yapılabilmesi ve savunma hakkının kullanılabilmesi imkanı kalmamıştır. Bu imkansızlık karşısında, bizim savunma makamında durmamız, şeklen savunma hakkının kullanıldığı yanlış izlemine bırakır. Oysa asıl olan savunma hakkının gerçekten kullanılabilir olmasıdır. Mahkemenin de, gerçekten bu hakkı gerçekten kullandıracağına ve savunma makamını tanıyacağına inanmak istiyoruz. Ve bu sağlandığı zaman savunma görevini yapmak istiyoruz.

Müvekkil sanıkların 16 aya yakın tutukluluk sürelerinde de savunma hakları ihlâl edilmiştir. Vekilleri olan bizlerin savunma

savunma görevini hakkıyla yerine getirmemiz engellenmiştir. Bu durum iç hukukta da uygulanması gereken yasalardan önce, uygulanması Türkiye Cumhuriyeti Anayasası gereği olduğundan, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesine, İnsan Hakları Evrensel Bildirhesine aykırı, temel bir insan hakkının ihlal niteliğinde bir durum ve tutumdur. Savunma hakkının kullanılması konusundaki temel bir insan hakkının ihlal edilmesi sözkonusudur.

Evrensel, tartışılmaz, çağdaş, demokratik hukuk kuralları, temel hukuk ilkeleri bu mahkemece ihlal edilmektedir. Savunma hakkının tümüyle kullanılabileceği koşulların yaratıldığında ve savunma makamı mahkeme heyetince tanındığında görevimizi yerine getirmek istedik ama, bu koşullarda bu görevimizi yapamıyacağımız için duruşmadan çıkmak istiyoruz."

Dev. --- 23 savunma avukatı bu ortak dilekçeyi mahkeme heyetine verip topluca salonu terkederken, mahkeme yargıcı hakim binbaşı Çetin Güvenel, iddianamenin okunmasını keserek, avukatların bir dilekçe verdiğini ve savunmadan çıktıklarını tutanaklara geçirtti. Savunma avukatlarından İstanbul barosu başkanı Orhan Apaydın, duruşmayı izlemek için salonda kaldı. Duruşma sonunda, Orhan Apaydın, gazetecilerin salonda kalmasının nedenini sormaları üzerine şunları söyledi:

Dev. ---- "Ben arkadaşlarımın fikirlerine katılıyorum. Ama, savaş hali hükümlerine göre iki kere duruşma salonundan çıkartılan avukat bir daha duruşmaya giremiyor. "

Dev. --- Bilindiği gibi D.D., avukat Orhan Apaydın, DİSK davasının ilk duruşmasında "savaş hali" yargılamasına karşı çıktığı için duruşma salonundan çıkartılmıştı.

9
D.D. Haberlerimizi okumaya devam ediyoruz.Şimdi sizlere İstanbul
bir dinleyicimizin ilettiği bir haberi okuyoruz:İstanbul Gülok fabri
kası işçileri ^{geçtiğimiz günlerde} ~~3 Aralık günü~~ üretimi yarım gün durdurarak bir direniş
gerçekleştirdiler.Patronun 15 Kasım'da ödemesi gereken işçi ikramiye
lerini ödemeyip,bunu ileri bir tarihte ve üç taksitte ödemek
istemesi üzerine işçiler önce ~~2 Aralık akşam~~ üretimi düşürdüler.
Patronun fabrikaya polis ve sıkıyönetim yetkililerini çağırmasına
karşın,işçiler ertesi gün ~~3 Aralık sabah~~ üretimi tamamen durdurdu
lar.Tezgahlarının başında kalıp çalışmadılar.Patronun temsilcilerinin
tüm baskı ve tehditlerine,işyerine gelen polis kuvvetlerinin
zorlamalarına karşın işçiler direnişlerini birlik içinde sürdürüp
haklarının çiğnenmesine karşı ortak tepkilerini gösterdiler.İşçilerin
eylemi birlik içinde yürütüp sonuçlandırmaları,polisin ve sıkıyönetimi
tek bir işçiye bile dokunamamasını sağladı.Dinleyicimizin belirtti

- ğine göre Gülok işçilerinin direnişî sırasında kendilerini baskı ve tehditle direnişten vazgeçirmeye çalışan yetkililere işçiler şu yamtları verdiler: Biz adam öldürmedik, soygun yapmadık hakkımızı istiyoruz. versin paramızı çalışalım, aç insan ancak bu kadar çalışır

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

Dev — BBC radyosunun bir haberine göre, ABD dışişleri bakanı Heyg ertelenen Türkiye gezisini Ocak ayı sonunda yapacak. Heyg'in Evrene Regan'ın bir mesajını ileteceği ve bu mesajda Türkiye'nin gevik kuvvetlere üs sağlamasının isteneceği aynı haberde belirtiliyor.

radyosunun BBC'nin haberinde Regan'ın *Türkiye'ye* karşılıksız ~~diş~~ askersel yardım yapılması ~~xxx~~ için senatoya başvuracağı da belirtiliyor. *açıklanıyor.*

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ

- 41 -

Polonyada toplumsal yaşam giderek normalleşiyor. Regın yönetimi,
Sovyetler Birliğine ve Polonya'ya karşı girdiği baskı ve
tehdid önlemlerine NATO içindeki bağlaşıklarını da çekmek için
yoğun baskılar uyguluyor. Polonya hükümeti, emperyalist çevrelerin
ülkesinin içişlerine kabaca karışma girişimlerini veriyor; Polon-
yada olağanüstü durum çerçevesinde alınan önlemlerin adım adım
gerçekleştirilmesi, ülkedeki toplumsal yaşamın giderek normalleş-
mesini sağlıyor. Polonya halkının ezici çoğunluğu alınan önlemler-
in, ülkenin yeniden normal bir yaşama dönmesini, asayişin ve dis-
iplinin sağlanmasını içerdiğini giderek daha iyi anlıyor, ve bu
Bu önlemlerin gerçekleştirilmesi için özverili bir çalışma

yürütüyor. Katoviçe'deki demir-düküm kombinasında 1 yıldan bu yana ilk kez 10 bin ton çelik ve 5 bin ton madeni ^{leha} üretildi.

Den, -- Çarşamba günü Polonya kosmonotu Hermaşevski, Polonya sosyalist gençlik örgütünün temsilcileriyle görüştü. Polonya kosmonotu yaptığı konuşmada, bugünkü dönemde, Polonya halkının içinde bulunduğu sorunların çözümünde sosyalist gençlik örgütüne büyük görevler düştüğünü, gençliğin yaşamın tüm alanlarında özverili bir çalışma yürütmesi gerektiğini belirtti. Sosyalist Gençlik örgütünün bir temsilcisi yaptığı konuşmada, Polonyanın yeniden normal bir yaşama dönmesi yönünde alınan önlemleri desteklediklerini ve bunların yaşamda gerçekleştirilmesi için elden geleni yapmaya, üzerlerine düşen tüm ödevleri yerine getirmeye kararlı olduklarını bildirdi.

Rem. --Polonya halkı, ülkesindeki karşı-devrimcilerin, sosyalizm düşmanlarının provokasyon ve kışkırtmaları sonucu tam bir yıkımın eşiğine sürüklenen ülke ekonomisinin yeniden düzenli bir çalışmaya girmesi yönünde çaba harcarken, emperyalist çevrelerin, en başta Regin yönetimi/bu egemen bağımsız ülkenin içişlerine kabaca karışmaya, bu zor günlerde Polonya'ya çok değerli yardımlarda bulunan Sovyetler Birliğine karşı tehditler savurmaya devam ediyorlar. Regin yönetiminin, Sovyetler Birliğine ve Polanya HC'ne karşı giriştiği baskı ve tehdit önlemlerine NATO içindeki bağlaşıklarını da çekmek için bu ülkeler üzerinde yoğun baskılar uyguladığı bildiriliyor. Ancak Batı Avrupa ülkelerinin ezici çoğunluğu, buarada Kanada Polonya konusunda tarafsız tutumlarını sürdürmeye devam ediyor. Hollanda ve İsveç hükümetleri,

Regin'in baskı önlemlerini resmen reddettiler. (Kanada hükümeti, tarafsız tutumunu sürdüreceğini açıkladı. F. Almanya hükümet sözcüsü Beker, Regin yönetimince alınan önlemlerin, tek **yänli** önlemler olduğunu belirtti ve ülkesinin Polonya ^{şimdilik} konusundaki tutumunda/ bir **değişiklik** **oymıyacağını** söyledi. F. Almanya **Endüstri ve ticaret** Odası başkanı Otto Volf, Regin yönetiminin aldığı **yaptırım** önlemlerini sert bir biçim ^{gibi} de yerd. Otto Volf, "geçmişte görüldüğü/ bu tür tutumların bir sonuç vermesi şöyle dursun, uluslararası ilişkileri daha da gerginleştirmiş, olumlu gelişmeleri baltalamıştır. Aslında Regin yönetiminin bu **yaptırım** önlemleri bir propaganda niteliğini taşıyor" dedi.

222
ABD silahlanma harcamalarını ~~200~~ 222 milyar ~~üstüne~~ dolara
yükseltti

~~MAF~~ ABD Cumhurbaşkanı Reagan Salı günü ABD Harp bütçesini onayladı. 1982 yılında Pentagon'a ayrılan para 199,7 milyar dolardır. Bu, geçen yıla oranla 28 milyar dolar daha fazladır. Ancak öteki bakanlıklarından ~~xxxxxx~~ bütçelerinden silahlanma için ~~yankı~~ gizli olarak yapılan harcamalar da buna eklendiğinde bu rakam 222 milyara ulaşmaktadır. ABD'nin 1982 yılı Harp bütçesi İkinci Dünya Savaşından sonraki en büyük harp bütçesidir. ABD başkanı bu bütçeyi imzalayarak askersel üstünlük sağlama politikasını sürdürmeye kararlı olduğunu bir kez daha ortaya koydu.

ABD İsrail'e askersel yardımı artırıyor.

ABD Harp Bakanlığı 1982 yılında İsrail'e yapacağı 1 yardımı 300 milyon dolar artırma kararı aldı. ABD 1982 yılında İsrail'e 1 milyar 700 milyon dolar tutarında silah verecektir. Politik gözlemciler ABD'nin İsrail'e askersel yardımı artırmasının ,İsrail'in komşu ülkelere karşı uyguladığı saldırı ve ilhak potikasını desteklediği anlamına geldiğini belirtiyorlar.

Öte yandan İsrail'in Golan tepelerini ilhak kararına karşı tepkiler sürmektedir. Benin Devrimci Halk Partisi Politik Bürosuncu yayınlanan bir bildiride İsrail'in Golan tepelerini ilhak kararı sert biçimde eleştirilmekte,İsrail'in Golan tepelerine zorla el koymasının Yakın Doğu sorununa kalıcı ve adil bir çözüm yolu bulunması çalışmalarını engelleme amacı güttüğü belirtilmektedir.

Lübnan Komünist Eylem Örgütü MK de bir bildiri yayınlayarak İsrail'in aldığı ilhak kararından ABD'nin doğrudan sorumlu olduğu nu belirtti.

Beyrutta yayınlanan "Al-Şark" gazetesini de "İsrail ~~YIKILAN~~ Batıdan karşı aldığı bol miktarda silahlarla komşu ülkelere sürekli saldırma tehdidi de bulunmaktadır. Begin yönetimi Yakın Doğuda Arapların önerdiği çözüm yolunu kabul etmeyeceğini bir kez daha ortaya koydu" diye yazıyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

31 Aralık 1981 Sül.

Sovyet TASS ajansı Regin'in açıklamasını yanıtladı: Sovyet haber ajansı TASS Çarşamba günü bir açıklama yaparak, ABD başkanı Regin'in son konuşmasını yanıtladı. Açıklamanın tam metni şöyledir: "Beyaz Saray, Regin'in Polonyadaki olaylara ilişkin yeni bir açıklamasını yayınladı. Başkan eskisi gibi nesnel olguları reddediyor, olayların gerçek durumunu ~~tepe~~ takla ediyor. Ona göre, Polonya Halk Cumhuriyeti hükümet ^{baş} başkanı general Yaruzelskinin açıklama ve kanıtları görölüyor ki, sanki hiç yapılmamış.

ABD başkanı, temelsiz bir biçimde, olguların tam karşıtı bir yönde, Polonya'da olağanüstü durum ilanından Sovyetler Birliğini sorumlu tutuyor. Ona göre, Ruslar aylardan beri baskı önlemleri

önermişler ve Polonya yönetimi üzerinde ağır baskılar uygulamışlar. Regin'in sözlerine kalırsa ^{onlar} (şimdi de, Polonyadaki baskıları açıkca destekliyorlarmış. Bu çok ^{ilkel} ~~basit~~ bir mantıktır. O, yani başkan, böyle bir izlenime sahiptir ve bu nedenle de Sovyetler Birliğinin tutumunu kabaca tahrif etmek ^{ten} ~~olmamaktadır~~ çekinmemektedir. Oysa, arada Amerikan tarafına Sovyetler Birliğinin tutumu birçok kez bildirilmiştir.

Regin, açıklamasında Leonid Brejnevle yaptığı mektuplaşmadan söz ediyor. Ama o, önde gelen Sovyet temsilcisinin mektubunun anlamını ^{garip} ~~saptı~~ rıyor. Bu mektupta neden söz ediliyordu ? Leonid Brejnev, Amerikayı egemen bir devlet olan Polanya HC'nin içişlerine karışmaya nihayet son vermeye çağırıyordu. Bu, çeşitli biçimlerde uzun süredir uygulanan bir karışmadır.

Mektupta ABD'nin Polonya toplumunun nasıl ve hangi yollardan gelişmesini sürdereceğini Polonyalıların adına ve onların yerine

kendisinin belirleme iddiaları geri çevriliyordu. L.Brejnev, Polonyadaki toplumsal dünenin Vařingtondan deęil, Moskova'dan da deęil, öteki başkentlerden deęil, tersine Polonyalılar tarafından seçilmiş olduğunu vurgulamıştı. Hiç kimse Polonya yönetimine kendi içişlerine nasıl karar vereceęi konusunda ^{edemeyen} ~~güçsüz~~ dikte ~~edemeyen~~.

Regin'in, ABD yönetiminin Sovyetler Birlięi ile olan ilişkilerde ^{bu} ya da bu olumsuz adımlar atma olanaęından söz etmesine ilişkin olarak L.Brejnev, gönderdięi bir ^{yanıt} ~~yanıt~~ mektubunda zaten şimdiki ABD yönetiminin bugüne kadar iki ülke arasında büyük çabalar pahasına önceki Amerikan yönetimleri sırasında elde edilmiş olan olumlu ne varsa, tümünü ^{zayıflatmak} ~~zayıflatmak~~ için birçok girişimlerde bulunduğunu belirtmektedir. Eğer, Sovyet-Amerikan ilişkileri daha da kötüleşirse, ABD bunun tüm sorumluluęunu taşıyacaktır.

Başkanın son açıklamasının da gösterdiği gibi, sosyalizmi geriletmek ~~sabit fikiri~~ biçimindeki sabit fikir, ABD yönetimindeki kimilerinin gözünü karartıyor, gerçekleri görmelerini engelliyor.

ABD başkanının BM Bildirgesine ve Helsinki Sonuç Belgesine atıfta bulunması, ^{başkalarının} ~~vebançılar~~ içişlerine karışmayı sürdürme ve genişletme ve ABD'yi başka devletlerin egemenliğinin ve çıkarlarının üzerine çıkartma amaç ve niyetini saklamak için başvurduğu bir yöntemden başka bir şey değildir.

ABD başkanı Sovyetler Birliğine ilişkin yeniden tekrarladığı uydurmalar koleksiyonunu ,Sovyet-Amerikan ilişkilerini daha da kötüleştirmek amacıyla açıkladığı önlemleri sözde gerçekçelendirmek çabasıyla kullanıyor.

Bu önlemlerle "Ayroflotun" ABD seferleri durduruluyor,yeni bir Sovyet-Amerikan deniz ulaşımı anlaşması üzerine görüşmeler erteleniyor, ve dünya pazarında normal bir ticcalet nesnesi olan kimi donatım ve tekniklerin satışına ilişkin izinlerin verilmesi formaliteleri ağırlaştırılıyor.

Bilindiği gibi,bir dizi proje konusunda yeniden ilişkiye geçilmesinin başlatıcıları bizzat ABD'nin kendisiydi. Ama ABD şimdi,tek yanlı olarak bundan vazgeçiyor.

Devletler hukukunun ve başka ülkelere karşı kendi yükümlülüklerini çiğniyen ABD,bu durumda,isteksiz demesek bile,güvenilir olmıyan bir ortak olduğunu göstermiştir. Bu bağlamda,Regin'in açıklamasında yer alan ABD'nin Sovyetler Birliği ile yapıcı ve karşılıklı yarar sağlıyan ilişkiler içinde olma isteğine ilişkin sözler hiç bir anlam ifade etmiyor. Bunlar yalnızca boş sözdür.

Devletler arasındaki sorunların herkese yarar sağlayacak ve uluslararası güvenliği pekiştirecek biçimde çözüme bağlanmasını zorlaştıran temel neden Vaşington yönetiminin tutumudur. ABD başkanının ~~açıklamaları~~ aynı zamanda başka ABD resmi temsilcilerinin açıklamaları, onların karışma, baskı, yaptırım, ambargo ve benzeri yöntemlerden vargeçmeye hiç de niyetli olmadıklarını gösteriyor. Oysa bunlar çoktan hurdaya çıkmış bir politikanın nitelikleridir.

Her halkın kendi ülkesindeki yaşamı düzenleme hakkı vardır. Ama, buna vasilik etmek ve önerilerde bulunmak isteyenlere ise, halkların vereceği yanıt, haklı olarak elinizi çekiniz olacaktır."

"TKP'nin Sesi"

/ikinci yayın/

28.12.81 Pazartesi

S.D. Bugünkü "Ajitatörün not defteri " programımızda, TKP MK'nin 27 Aralık 1981 günlü bildirisini dinliyeceksiniz. /Polonya üzerine/

Spikerler: Öm. ve Den.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ

yorum

31.12.1981.ÖM.

--- Halkımız yeni yıla,1981'den miras aldığı ağır yaşam koşullarında giriyor.İşsizlik ve hayat pahalılığı bakımından Türkiye dünyada ön sıralarda geliyor.1982 yılına 6 milyona tırmanan işsiz sayısıyla ayak basan Türkiye,yüzde yüze aday olan bir enflasyon eğrisi çiziyor. Sendikal hak ve özgürlüklerin ortadan kaldırıldığı,DİSK yöneticilerinin idam istemiyle yargılandığı,faşist MHP elebaşılarının ise birbir ardısına salıverildiği bir ortamda,~~YHK~~ YHK işçilerin sofrasındaki ekmeğinden yeni yeni parçalar alıp götürüyor.Bu işçi düşmanı kurulun ücretler üzerinde yaptığı yeni operasyonlardan sonra işçiler geçen yıla kıyasla daha az yiyecek,giyecek.İşçi ve memur ücretleri^{ne} yeni yeni darbeler ^{indirilirken} ~~YHK~~ tekellerin karları durmadan artıyor.Özalin emekçi ocaklarını ateşe veren politikasını bir sonucu bu.Böyle bir politikanın yarattığı olanaklardan ~~da~~

1981 yılı içinde ^{an çok} banker Kastelli ^{fabileri yararlandı. Kastelli} en çok yararlanmayı başardı. Sermayesini 1,5 milyara çıkardı. İş Bankası da 30 milyara merdiven dayadı.

Evren, yılbaşı konuşmasında "ekonomimiz iyiye gidiyor" dedi. Ardından yılbaşı hediyesi olarak elektriğe, tüpgazına ve petrole zam yapıldı. Gazeteler, yalnız İstanbul ve Ankarada 6 milyon kişinin gecekondularda yaşadığını yazıyorlar. Bunların içme suyu, yolu, kanalizasyonu, elektriği yok. Böyle koşullarda ^{devam ettirilecek süreç} dünya ölçüsünde tarihe karışmış kızamık, tifo gibi salgın hastalıkları Türkiye'de elbette canlar almaya devam edecek. Kalkınıyoruz naraları atmaya devam edenler, bu korkunç tabloyu göremezler. Daha doğrusu görmek istemezler. Çünkü yüzlerindeki gözlükler NATO ve Vaşington damgalıdır. Bakın burjuva basını bile, Türkiye'nin NATO içinde fazladan 250 bin asker beslediğini itiraf ediyor. Bunun ~~fatura~~ ağır faturasını

halkımıza "sovyet tehlikesi" yalanıyla ödetmeye yelteniyorlar.
~~Topraklarımızı~~ ^{4Ad} Topraklarımızı (saldırı üslerine daha da açıyorlar. Konyada
 AVAKS lar ve Amerikan casus uçakları için üs kuruluyor. Cunta,
 "ortak savunma ~~günubu~~" ⁷ oluştur~~ma~~ kararıyla ABD emperyalistlerine
 er ödün ^{teke} verdi. Yeni mutabakat belgesiyle ^{un} Pentagon'a çevik kuvvetleri
 topraklarımıza yerleştirme girişimlerine kapıyı daha da araladı.
 Cunta, ABD emperyalizminden yana tehlikeli bir adım atmakla ülke-
 mizin ulusal güvenliğine ve bölgede barışa ters tutumlar içine
 girdi.

Cunta, ilerici-demokratik güçlere karşı baskı ve terörün sürüp
 gittiği, işkencelerin Avrupa kamuoyunun tepkisine bile konu olduğu,
 DİSK, TKP davalarının sürdürüldüğü bir ortamda sözümona demokrasiye
 dönüş ve seçim tarihleri üstüne açıklamalarda bulundu. Seçim tari-
 hi ilanı adı altında halkımız ²² en/ daha iki yıl ağır baskı, terör.

yükseliş

samirü ve askersel diktatörlük ~~konumları~~ altında tutulmak isteniyor. Cuntacılar, seçim, demokrasiye dönüş takvimleri sözçükleriyle halkı oyalamaya, onu demokratik bir Anayasa savaşından uzak tutmaya yelteniyorlar.

Tüm bunlar gösteriyor ki, cuntanın 1981 yılı içindeki tüm uygulamaları en gerici, amerikancı güçlerin konumlarını daha da güçlendirmeleri sonucunu getirdi. Özetlersek:

-cunta ,24 Ocak yıkım politikasına devam kararı aldı.

-ABD ile "ortak savunma gurubu" kurmakla emperyalizmden yana ulusal çıkarlara aykırı bir adım daha attı, ülkemizin Vaşingtonun Orta Doğu serüvenlerine araç yapılmasına yeni olanaklar verdi.

-Böylesi bir durumdan yararlanan ~~en~~ gerici güçlerin 1961 Anayasa'sını yırtma girişimleri yoğunlaştı. Ülkemizi kan gölüne çeviren faşist MHP elebaşları salıverilirken DİSK yöneticilerinin ~~KKK~~ başları istendi, ¹⁹⁷⁰ ~~TKP~~ ^{açılan TKP davalarında} adı altında ilerici-demokratik güçlerin

Ama tüm bu olumsuz gelişmelere karşın durum ^{hiç de} umutsuz değildir!
Eğer, ilerici-demokratik güçler, anti-faşist, antiemperyalist, anti-
tekelci çevreler ^{hr} halktan yana ekonomik devletçilik için, 61 Anayasa-
sının yırtılmasına karşı, demokratik bir Anayasa için, ABD'nin baskı
ve dayatmalarına ~~karak~~, çevik kuvvetleri topraklarımıza yerleştirme
planlarına karşı, komşularımız islam ülkeleriyle, sosyalist ülkelerle
iyi dostluk ve işbirliğini güçlendirmek için, tıramandırılan
baskı ve teröre ~~karak~~, işkancelere ~~karak~~ son verilmesi, DİSK ve TKP
davalarının durdurulması, faşist katillerin hak ettikleri
güçlenir, ~~sanıkların~~ ~~adamların~~ ~~yanı sıra~~ ~~adamların~~
cezaya çarptırılması, tüm politik tutukluların serbest bırakılması
^{14 in} belgisi ~~çerçevesinde~~ birleşebilirlerse / bu ağır ve tehlikeli durum
önlenabilir. Çıkar yol budur. 1982 yılı başlarken, iki küçük haber
bizim bu iyimserliğimizi daha da güçlendiriyor: İşçilerin Karabükte

Hover
yaptıkları yemek boykotu, İstanbulda Gülok işçilerinin direnişi !
Bunlar, 1982 yılında işçi sınıfının, demokrasi güçlerinin barış, demokrasi
ulusal bağımsızlık için yürüttükleri savaşın daha da yükseleceğinin
ilk küçük habercileridir.

TKP'nin SESİ radyosu, işçi sınıfının, halkımızın yeni yılını
kutlar, devrimci savaşta yeni yeni başarılar diler.

Bildiri

Cunta, 1982 Kasımında anayasa oylamasına ve 1983 sonbaharında da genel seçime gidileceğini açıkladı.

Bu açıklama, iç ve dış demokratik tepkiler karşısında askersel diktatörlüğün başvurduğu bir manevradır. Ülkemizin hiç bir sorununu çözemeyen gerici askersel diktatörlük, ulusal demokratik güçlerin birleşmesini ve halkın artan hoşnutsuzlugunu örnek için kamu oyunu demok-rasiye dönüleceğine inandırmaya çalışıyor.

Neki cunta, bugün de TKP'ye ve tüm ilerici güçlere karşı tutuk-lamaları, yargılamaları, işkence ve idamları sürdürüyor. DISK yöne-ticileri idam istemiyle yargılanıyor. Binlerce sendikacı için koğuş-turmalar sürüyor. Tab-Der yöneticileri aşırı cezalarla cezalandırıldı Cunta seçimlere ülkeyi büyük bir toplama kampına çevirdikten sonra gitmek istiyor. "En az iki yıl daha erkte kalacağını" açıklayan cunta, dünyada gerginliği olağanüstü arttıran Reagan yöne-timine ~~verdiği~~ ^{vereceği} her yeni ödünle ülkenin güvenliğini bu süre içinde daha da tehlikeye sokacaktır.

Generaller 1961 anayasasını yırtıyor. 27 Mayıs reformlarını tüm izleriyle yok ediyor. Anti-demokratik, halk düşmanı bir anayasa hazırlıyor. Cunta, 1982 Kasımında halka x "ya çıplak diktatörlük, ya da anayasal diktatörlük" ikilemiyle baskı yapmayı plânlıyor. Bu yolla dayatacağı anti-demokratik anayasa ile, yapılacak seçimlerde gericiliğin erki sürdürmesi koşullarını hazırlıyor.

Böylesi bir durum, cuntanın açıklaması karşısında eli kolu bağlı heklemenin ne denli büyük bir yanlışlığı olacağını gösteriyor. Cuntaya soluk aldırmamak, onun çıkardığı her anti-demokratik yasaya, ilerici güçler üstünde süren tüm baskılarına güçlü bir biçimde karşı koymak gerekiyor. 61 anayasasının yırtılmasına karşı, ulusal demokratik bir anayasa için güçleri birleştirmek zorunluktur.

Ulusal demokratik güçler, üstlerine düşen görevleri yerine getirmek için, 1982 yılına, geçen yıla göre daha elverişli bir durum-

da giriyorlar. Tutuklu tüm yurtseverlere, demokratlara özgürlük!
Fa ist MHP dışında tüm politik partilerin üstündeki yasak kalkmalıdır!
Cuntanın seçim manevrasına başvurması, bu amaçlara ulaşmakta olanakla-
rı genişletiyor.

Evet, seçimler yapılmalıdır! Ancak seçimler, halkın tüm özgürlük-
lerini, ulusal egemenliği güvence altına alan ulusal demokratik bir
anayasa ile yapılmalıdır. Bu görev, cuntanın seçimlerden sonra değil,
hemen dağıtılması, yurtsever subayların da katıldığı tüm ulusal demok-
ratik güçlerden oluşan geçici bir demokratik hükümet kurulmasıyla
başarılabilir.

Dünyamızın, büyük tehlikelerle karşı karşıya olduğu günümüzde,
ancak, demokratik, bağımsız bir Türkiye bölgesinde gerçek bir ~~barış~~
barış etkeni olabilir.

31 Aralık 1981

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

~~Politik Bürosu~~